
Loja, 03 de julio del 2020 

Ing. 
Steve Brown Hidalgo 

GERENTE DELA COMPAÑÍA PRODUCTORA DE CAMARON DE EL ALAMO * 

PROCALAMS.A. 

De mi consideración: 

Pongo en su conocimiento, en mi calidad de accionista de la COMPAÑÍA 

PRODUCTORA DE CAMARON DE EL ALAMO PROCALAM S.A., la transferencia de 

acciones que a continuación detallo: 

Ú e uses MODE | ai 
CEDENTE : CESIONARIO | ACCIONES VALOR INVERSION | TOTAL 

¿ Julio ; Agroimdustria y 13332 j 1.00 ¿ Nacional; 13332 
LAlberlo [Tenorio TP; | | | 
| Tenorio ¡ Cia. Lida. | ! ¡ 
¡Córdova ; ' 

¡ Rue: : ; 
Ek 1 1191772128001 | : i 

e | | | | | 
- ' l 

| Magaly | ! ' | 
Janneth : ¡ ; 

l Portilla | 
| Zambrano 

  

| Elk 

11712305190 | 

Se deja constancia que la transferencia se encuentra inscrita en el libro de 

acciones, con fecha 03de Julio del 2020. 

Atentamente, 

     

  

     

  

   
Daría JAviepSGmaniego 

Gerente Genefal encargado 
Compañía AGROINDUSTRIAS 

TENORIO T-P CIA. LTDA. 
Ceslonario 

Mágaly Portilla 7. == 
Cónyuge 

berto Torio C. 
Cedente 

Julio 

 



  

CEDENTE 

Loja, 03 de Julio del 2020 

Señores 

Superintendencia de Compañías 
Presente 

De mi consideración: 

Pongo en su conocimiento, en mi calidad de gerente de la COMPAÑÍA 

PRODUCTORA DE CAMARON DE El ALAMO PROCALAM SL.A., la transferencia de 

acciones que a continuación detallo: 

  

Julio 

Alberto 

Tenorio 

Córdova 

Ct: 
0102068152 

Magaly 

Janneth 

Ponrilla 

Zambrano 

Sk 

LAZA23OS1P0 

CESIONARIO | ACCIONES 
e | AA 

| Agroindustria | 13332 
Tenorio I=P 

Cia. Ltda. 

Ruc: 

¿ 1191772128001 | 

  
id     

o TIPO DE | qa EA 

| Inversion | TOTAL 
¡Nacional | 13332 

| 

¡ 
| | | 

A 

Se deja constancia que la transferencia se encuentra inscrita en el libro de 

acciones, con fecha 03 dle Julio del 2020. 

  

   
Atentamephte, 

LAO 
Ing. Steye Brown 

   



  

CERTIFICADO DE VOTACIÓN los, ] 

24 - MARZO - 2019 cool. 

ber Dn al 
DARIO JAVIER 

APELLIDOS Y NOMBRES: 

  

Provincia: LOJA 

cantor: LOJA 

CIRCUNSCRIPCIÓN: 2 

arnoauia: EL SAGRARIO A
 

ZONA: 

  

ELECCIONES 
SECCIONALES Y CPECS 

2619 
CIUDADANA/O: 
ESTE DOCUMENTO 
ACREDITA QUE 

USTED SUFRAGÓ 
EN EL PROCESO 
ELECTORAL 2019 

DELA JRy



y INSTRUCCIÓN. | 01:00 PROFESIÓN OCUPACIÓN > 

  

NOTARIO 
nm tCOf. EE  



      
   

  

     

  

. 
PASTRUCCIÓN Poo JORiRcO a oe, | 

    

DNI 

ss ES 171230519-0 

  

! í CERTIFICADO DE VOTACIÓN | 
| 4 DE FEBRERO 2018 | 

erica! hs crac 4 

034 034-310 1712305190 
NÚMERO. CEDULA. 

A: PORTILLA ZAMBRANO MAGALY JANNETH 
" 4 APELLIDOS Y NOMBRES 

STO.DGO TSACHILAS 

PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN: 

SANTO DOMINGO 
CANTÓN ZONA: 1 

RIO VERDE 
PARROQUIA 

  

A 
  

 



ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL 

DE LOS SOCIOS de la COMPAÑIA AGROINDUSTRIA TENORIO T-P 

CIA.LTDA. 

En el Cantón Loja de la Provincia de Loja, a los 24 días del mes de JUNIO del 

2020, en las oficinas de la compañía, se reúnen los señores: PORTILLA ZAMBRANO 

MAGALY JANNETH, y TENORIO CORDOVA JULIO ALBERTO, quienes son socios 

de la COMPAÑIA AGROINDUSTRIA TENORIO T-P CIA.LTDA., y deciden celebrar la 

siguiente Junta General extraordinaria y Universal, de conformidad con lo establecido 

en la ley de Compañías. 

Preside la reunión, en su calidad de presidente el señor: TENORIO CORDOVA JULIO 

ALBERTO, y actúa como secretaria la señora PORTILLA ZAMBRANO MAGALY 

JANNETH. 

Por secretaria se confirma la presencia de la totalidad del 100% del capital suscrito y 

pagado de la compañía, por lo que es procedente la Junta General extraordinaria y 

Universal. 

Se somete a consideración de los socios el siguiente orden del día: 

- 1.- ENCARGAR LA GERENCIA GENERAL, al DR. DARIO JAVIER SAMANIEGO 

ANDRADE, hasta nueva disposición, de la junta de socios. 

- 2.- Autorizar al GERENTE GENERAL encargado, para que suscriba el 

reconocimiento de firmas en la notaria que crea pertinente, y demás documentos 

para el efecto, como carta de transferencia ante la Superintendencia de 

Compañías de Loja, sobre la transferencia de acciones en favor de COMPAÑIA 

AGROINDUSTRIA TENORIO T-P CIA.LTDA., en calidad de cesionario, y que cede 

el accionista señor: TENORIO CORDOVA JULIO ALBERTO, el cual mantiene 

13.332 acciones en la COMPAÑIA PRODUCTORA DE CAMARON DE EL ALAMO., 14 

PROCALAM S.A. Gor 
e 80 

El orden del día es sometido a consideración de los accionistas de la compañíé> SAD > 

   secretaria MAGALY JANNETH PORTILLA ZAMBRANO, en calidad de secretaria dí 

compañía da lectura.



Luego de la lectura de los puntos la Junta de socios constituida como Junta General 

extraordinaria y Universal. 

RESUELVEN: 

- 1- ENCARGAR LA GERENCIA GENERAL, al DR. DARIO JAVIER SAMANIEGO 

ANDRADE, portador de la cedula número: 1103346050, hasta nueva disposición 

de la junta de socios. 

- 2.- Autorizar al GERENTE GENERAL encargado, para que suscriba el 

reconocimiento de firmas en la notaria que crea pertinente, y demás documentos 

para el efecto, como carta de transferencia ante la Superintendencia de 

Compañías de Loja, sobre la transferencia de acciones en favor de COMPAÑIA 

AGROINDUSTRIA TENORIO T-P CIA.LTDA., en calidad de cesionario, y que cede 

el accionista señor: TENORIO CORDOVA JULIO ALBERTO, el cual mantiene 

13.332 acciones en la COMPAÑIA PRODUCTORA DE CAMARON DE EL ALAMO 

PROCALAM S.A. 

En virtud de que las mociones han sido consideradas por la Junta y aprobada por 

unanimidad, la Junta considera que sea la señora, secretaria, de la Junta General de 

Socios la persona encargada de emitir los documentos respectivos y realizar los 

trámites correspondientes para el perfeccionamiento de los mismos. 

Sin otro punto más que tratar. El presidente ordena un receso de 20 minutos para que 

la secretaria realice el acta respectiva. 

Una vez realizada, es leída a todos los socios quienes le aprueban por unanimidad y 

para constancia de lo dicho firman en unidad de acto. 

Acto seguido el presidente declara terminada la reunión. 

LO CERTIFICO.- 
p> 

MAGALY JANNETH PORTILLA ZAMBRANO 

Gerente General Titular=    

TENORIO C e a 

PRESIDENTE.



Loja 23 de Julio de 2018. 

Señora 

MAGALY JANNETH PORTILLA ZAMBRANO, Ecuatoriana, No. C.I. 1712305190, 
domiciliada en la ciudad de Quito. 

Ciudad.- 

De mi consideración.- 

Me es grato poner en su conocimiento que de conformidad a la Junta Universal 

de Socios de la Compañía “AGROINDUSTRIA TENORIO T-P CIA.LTDA.”, en sesión 

realizada el 23 de julio del 2018 tuvo el acierto de nombrar a usted GERENTE 

GENERAL de la Compañía para un periodo estatutario de 2 años. p Pp Pp 2er 3 Yee 

Las atribuciones y deberes del Gerente General constan en la escritura pública 

constitutiva de la Compañía “AGROINDUSTRIA TENORIO T-P CIA.LTDA.”, y en 

la Ley de Compañías. 

Usted, se dignará hacer constar la aceptación al pie de la presente. 

   

    

f) JULIO ORIO CORDOVA . 

PRESIPENTEDE LA COMPAÑÍA 

Qee GO 
Loja, 23 Weljulio de 2018 a, 
Acepto el vargo de Gerente General de la Compañía “AGROINDUSTRIA TEN IRLO: S O, 

Le
 

       

  

T-P CIA.LTDA.” Qe xe me confiere según el nombramiento procedente. ¿E Y 

D 

f) MAGALY JANNETH PORTILLA ZAMBRANO 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 

      

   



e / 

Registro Mercantil de Loja | AE 

  

A 

  

  

[TRÁMITE NÚMERO: 3733 y 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO... AN 
N 

2982 

08/08/2018 

444 

LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

  

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

    

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: AGROINDUSTRIA TENORIO T-P CHA:ETDA. 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR — | PORTILLA ZAMBRANO MAGALY JANNETH 
IDENTIFICACIÓN ———y 1712305190 
CARGO: GERENTE GENERAL — 
PERIODO(Años): xo 2     
  

2. DATOS ADICIONALES: 
[ NO APLICA J PERS 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN 'AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NEGESARIOS PARA LA 

,| VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  GISTR — 

DELLA 
(S) DE! 10 AGOSTO DE 2018 

¡ —      

  

     

  

JUAN CARLOS CISNEROS S, 
REGISTRADOR MERCANTIL 

Página 1 de 1 

— Ne 0108608 

  

 



Loja, 23 de julio del 2018. 

Señor 

JULIO ALBERTO «TENORIO CÓRDOVA, ecuatoriano, No. C.I. 0102068152, 

domiciliado en la ciudad de Loja. 

Ciudad.- 

De mi consideraciones. 

Me es grato poner en su conocimiento que de conformidad a la Junta Universal 

de Socios de la Compañía “AGROINDUSTRIA TENORIO T-P CIA.LTDA.”, en sesión 

realizada el 23 de julio del 2018 tuvo el acierto de nombrar a usted PRESIDENTE de la 

Compañía para un periodo estatutario de 2 años. y 

Er 22, Ba 
Las atribuciones y deberes del Presidente constan en la escritura pública constitutiva de 

la Compañía “AGROINDUSTRIA TENORIO T-P CIA.LTDA.”, y en la Ley de 

Compañías. 

  

Usted, se dignará hacer constar la aceptación al pie de la presente. 

Con sentimientos de consideración. 

Atentamente, , DO 

_ 2 
  
  

  

  

  

f) MAGALY JANNETH PORTILLA ZAMBRANO 
GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 

    
  

0     

  

Loja, 23 de julio del 2018. 
Acepto el cargo fle Presi 

CIA.LTDA.”        
   

  

> 
nte de la Compañía “AGROINDUSTRIA TENORIO 

se me confiere según el nombramiento procedente. 

f£) JULIO ORIO CÓRDOVA 

PRESIDENTE DEHÁ COMPAÑÍA  



  

¡Registro Mercantil de Loja - 
e 

  

  
Y [TRÁMITE NÚMERO: 3734 
  

a 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN ES 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO... 
y 

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

2983 

08/08/2018 

da3 7 
LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

  

SN — 

  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: — AGROINDUSTRIA TENORIO T-P CIA.LTDA. 
  

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR TENORIO CORDOVA JULIO ALBERTO 
  

  

          

2. DATOS ADICIONALES: 
[ NO APLICA 

IDENTIFICACIÓN / 0102068152 
CARGO: e PRESIDENTE 
PERIODO(Años): Y 2 

7 

N 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDAQURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

- LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     

  

  

N — V 

/ 

Ñ Página 1de1 

No 0108605  


